**1068 ULMUS** campestris.

*Ulmus foliis duplicato-terratis, basi inaequalibus*. LINN. spec. p. 337.

*Ulmus foliis ovato-lanceolatis dentatis, dentibus serratis*. HALL. hist. tom. 2. n. 1586.

*Ulmus campestris*, & *Theophrasti*. BAUH. pin. 436.

*Ulmus*. DOD. pempt. 837.

*Olmo*. MATTH.

VERN. Oilm. s. Odum.

Loc. Ubique & sata, & spontanea frequens est. ARBOR.

VIR. Nostris temporibus virium medicinalium ULMI magna fama percrebuit; sed & antiquissimis jam haec planta propter usum medicamentosum laudata est. Arbor ULMI secco quadam glutinoso donatur, principia fixa contine, quorum quedam manifeste acida sunt, alia vero ad substantiam mediæ cujusdam salis sunt redigenda. Hic actius succus sponte etiam quibusdam in regionibus primo vere ex hante cortice stillat: colligitur eriam in vesicis rubentibus, quae in superficie foliorum hujuscem planaræ excitantur ab *aphidis* quadam specie, intra eorumdem parenchyma progeniem suam deponente. Succus sponte stillans ex cortice, maximeque succus hisce vesiculis amplificatus contentus tanguam vulnerarium celebratur, & speciatim utile dicitur in morbis oculorum. Vulnerum certe consolidationem promovere pores glutine suo, atque vitonica leviter abstergere. Folia ipsa ULMI similiter vulneraria sunt. Secundus cortex, sive liber majorem coinet hujuscem suci quantitatem, ac in hoc cortice magna fiducia posita est ad curandas plurimas difficiles aegritudines, cuiusmodi sunt scabies, herpes, impetigo, omnisque fere foeditas cunis: Rheumatismus, ischiadicum malum, scorbutus, scirrhos, atque cancer. In hisce morbis solet imperari decoctum corticis ULMI, quod ita paratur, ut libra una aquæ unciam unam corticis habeat, atque decoquendo ad medietatem redigatur. Cortex ipse applicatus in ambustis magnæ utilitatis esse dicitur. Decocatum autem longa ebullitione paratum, etiam ad ulceræ abstergenda, & consolidanda multis laudibus effertur. Profuisse vidi in aphris, ulceribusque oris, quando opportunum exitit eadem vulnerario, & abstergente remedio eluere; saepè autem in acutis praesertim febribus agphiae in ore apparent, quarum si curetur cito sanatio per repercutientia remedia, acri vitiosa materia ad tracheam, aut tubem intestinalem translata, gravia, & difficilia mala gigantunt. Decocrum idem tonicas, corroborantes, abstergentes vires habet. Speciatim urgat lenos humores in cute haerentes; vidi propulsare scabiem retro-pulsam, ac imperviginem curasse. Sine emolumento adhibitus est in scirrho; ulcri canceroso externe adhibitum decoctum corticis ULMI evidenter nocuit samie repressa, auctisque doloribus. Constant, & diutinus hujuscem decocti usus denique

viscidum, & foetidum sudorem propellit, qui certo magni adjumenti esse potest ad nonnullas difficiles aegritudines superandas, quae requirunt crassi perspirabilis restitutam excretionem.

## ASARUM. LINN. gen. n. 522. syst. n. 589. TOUR. tab. 189.

Calyx coriaceus, coloratus, ovarium cingens, trifidus, segmentis acutis, inflexis.  
Stamina duodecim. Stigma sexfidum. Capsula sexocularis, polysperma.

## 1069 ASARUM europaeum.

*Asarum foliis reniformibus obversis binis.* LINN. spec. p. 633.

*Asarum foliis reniformibus subhirsutis.* HALL. hisp. tom. 2. n. 1547.

*Asarum.* BAUH. pia. 197. BAUH. hisp. III. p. 548.

*Asaro.* MATTH.

*Off.* Asarum.

Loc. Circa thermas Valderianas, Viasadienses, reperi. TERRANEUS inter Martiniane, & Paesana. Volgare in umbrosis Montisregalis, similibusque locis circa Pramol, Villar, le Port etiam nascitur, & supra Gye in Sabaudia &c. PERENNE.

*Vir.* Tota ASARI plena similiter agit, sed in radice activa principia fortiora, & copiosiora sunt. Suis qualitatibus ASARUM affine est *Helleborus niger*, minorem tamen habens virulentiam, majoremque principiorum stimulantium tenuitatem. Amarum est, & linguam distincta acrimonia velicat. Radices odorem aromatum habent, fortiusque linguam ferunt. Multiplicis autem generis sunt principia, a quibus virutes ASARI profiscuntur; acidum habent evidenter, cum ab eo charta caerulea rubescat: non exigua datur combustae radices salis alkalinis fixi quantitate. Vis autem primaria seder in principio tenui, resinoso, tenente particulas volatiles, multum stimulantes, a quibus emesis, & cathartica excitanter. In exsiccata, & vetusta radice perit vis emetica, & cathartica: sola protracta supra cineras calidas infusione, disparere emetica virtus, ac si operatio majori calore procedat, diutinaeque ebullitioni hujus plantae radices subjiciantur, non modo emetica, sed etiam cathartica proprietate orbantur. Quae vero dicimus de radicibus, ea etiam de foliis intelligenda sunt, cum similis naturae principia in iisdem existant. Decoctione ASARI per ebullitionem memoratis principiis destituta agit tantummodo fixis ad acidum, & alkali proprium potissimum pertinentibus. ASARUM erithrum est ejusdem pulvere, aut etiam succo varipes attracit; ac cum validum erithrum sit, solet praeferriri radix diligenter siccata, in pulvrem redacta, & paucorum granorum pondere naribus indita, ad cujus maiorem gratiam, minuendunque siimulum cum pulvere aromaticarum stirpium jungitur. Efficaciter elicit mucum ex membrana pituitaria. Infusum ASARI, leni calore paratum, aut *asarina substantia*, quae nullam volatilium particularum jacturam passa sit, intus data vomitus fortius moveret, alvumque vehementer ducit: sine vomitu autem cathartica persistit, si decoctioni subjecta fuerit: ubi ad tertiae, aut dimidiæ partis, ut dicitur, consumptio menstruum aquae redactum fuerit, jam non amplius cathartica est, sed aperiens, & diuretica. Generatione commenatur in iis morbis, in quibus *Helleborus niger* laudatus est, sed speciatim adhibetur in conumacibus febribus intermitentibus, summaeque efficacie medicamentum habetur in febre quartana. Multiplici autem ratione juvat: tanquam emetico-catharticum concutit viscera imi ventris, atque fomitem, qui in primis viii, ut dicitur, existat, excutit, eductique protractus radicum ASARI usus, tamquam remedium diureticum-aperiens, minima vasa aperit, cuactum serum potenter incidit, saepius per renes, interdum etiam & per auctam perspirationem evacuat. Sicuri vero notissimum est, non solet quartana febris debellari, nisi humorum tenacitas resolvatur. Radices ASARI, pro scopo diuretico datae, non modo aptae sunt ad obstructiones reserandas, verum etiam, propulsio lotio, hydrops curationem fecerunt. Magni omnino facienda sunt hujusmodi radices prudenter, & convenienter adhibitae, atque pro ratione circumstantiarum cum tonicis, aromaticis, & corroborantibus conjunctae, in iis conumacibus febribus, quae jam ad